Gelötete Plattenwärmetauscher
(VM-Serie)
Brazed Plate Heat Exchangers
(VM Series)
intelligent heat transfer
VAU Thermotech
GmbH & Co. KG
Heizungstechnik

VM 55/  40	 0554001	 118	 106	 50	 520	 466	 8,1
VM 55/  50	 0555001	 143	 106	 50	 520	 466	 9,7
VM 55/  60	 0556001	 167	 106	 50	 520	 466	 11,0
VM 55/  80	 0558001	 216	 106	 50	 520	 466	 14,4
VM 55/  100	 0510001	 265	 106	 50	 520	 466	 17,6
VM 60/  10	 0601001	 46	 124	 69	 532	 476	 4,7
VM 60/  14	 0601401	 55	 124	 69	 532	 476	 5,3
VM 60/  20	 0602001	 70	 124	 69	 532	 476	 6,4
VM 60/  24	 0602401	 80	 124	 69	 532	 476	 7,2
VM 60/  30	 0603001	 95	 124	 69	 532	 476	 8,3
VM 60/  40	 0604001	 119	 124	 69	 532	 476	 10,1
VM 60/  50	 0605001	 144	 124	 69	 532	 476	 11,9
VM 60/  60	 0606001	 168	 124	 69	 532	 476	 13,7
VM 60/  80	 0608001	 217	 124	 69	 532	 476	 17,5
VM 60/  100	 0610001	 266	 124	 69	 532	 476	 21,2
VM 85/  30 	 0853001G2	 89	 271	 198	 532	 460	 17,1
VM 85/  40	 0854001G2	 112	 271	 198	 532	 460	 21,6
VM 85/  50	 0855001G2	 135	 271	 198	 532	 460	 25,7
VM 85/  60	 0856001G2	 158	 271	 198	 532	 460	 29,7
VM 85/  80	 0858001G2	 204	 271	 198	 532	 460	 37,7
VM 85/100	 0810001G2	 250	 271	 198	 532	 460	 45,7	 G 2
VM 85/120	 0812001G2	 296	 271	 198	 532	 460	 53,7
VM 85/150	 0815001G2	 365	 271	 198	 532	 460	 65,7
VM 85/180	 0818001G2	 434	 271	 198	 532	 460	 77,7
VM 85/200	 0820001G2	 480	 271	 198	 532	 460	 85,7
VM 85/220	 0822001G2	 526	 271	 198	 532	 460	 93,7
DN 50 /
PN 40
G 2 ½
VM 12 - VM 60 VM 85 G2 / VM 200 G 2 ½ VM 85 DN 50 / VM 200 DN 65
Weitere Informationen auf der Produktseite
Further information on product landing page
5
Baugröße	 Artikel-Nr.	 Länge (L)	 Breite (B)	 Breite (b)	 Höhe (H)	 Höhe (h)	 Gewicht	 Stutzen
		  in mm	 in mm	 in mm	 in mm 	 in mm	 in kg
Model	 Item no.	 Length (L)	 Width (B)	 Width (b)	 Height (H)	 Height (h)	 Weight	 Ports
VM 85/  30 DN50	 0853001DN50	 153	 271	 198	 532	 460	 29,5
VM 85/  40 DN50	 0854001DN50	 176	 271	 198	 532	 460	 33,5
VM 85/  50 DN50	 0855001DN50	 199	 271	 198	 532	 460	 38,1
VM 85/  60 DN50	 0856001DN50	 222	 271	 198	 532	 460	 42,1
VM 85/  80 DN50	 0858001DN50	 268	 271	 198	 532	 460	 46,1
VM 85/100 DN50	 0810001DN50	 314	 271	 198	 532	 460	 54,1
VM 85/120 DN50	 0812001DN50	 360	 271	 198	 532	 460	 62,1
VM 85/150 DN50	 0815001DN50	 429	 271	 198	 532	 460	 74,1
VM 85/180 DN50	 0818001DN50	 498	 271	 198	 532	 460	 86,1
VM 85/200 DN50	 0820001DN50	 544	 271	 198	 532	 460	 95,0
VM 85/220 DN50	 0822001DN50	 590	 271	 198	 532	 460	 103,0
VM 200/  30 	 2003001G	 103	 307	 202	 702	 596	 36,2
VM 200/  40 	 2004001G	 128	 307	 202	 702	 596	 43,6
VM 200/  50 	 2005001G	 154	 307	 202	 702	 596	 51,0
VM 200/  60 	 2006001G	 179	 307	 202	 702	 596	 58,4
VM 200/  70 	 2007001G	 205	 307	 202	 702	 596	 65,8
VM 200/  80	 2008001G	 230	 307	 202	 702	 596	 73,2
VM 200/  90	 2009001G	 256	 307	 202	 702	 596	 80,6
VM 200/ 100	 2010001G	 281	 307	 202	 702	 596	 88,0
VM 200/ 110	 2011001G	 307	 307	 202	 702	 596	 95,4
VM 200/ 120	 2012001G	 332	 307	 202	 702	 596	 102,8
VM 200/ 130	 2013001G	 358	 307	 202	 702	 596	 110,2
VM 200/ 140	 2014001G	 383	 307	 202	 702	 596	 117,6
VM 200/ 150	 2015001G	 409	 307	 202	 702	 596	 125,0
VM 200/ 160	 2016001G	 434	 307	 202	 702	 596	 132,4
VM 200/ 170	 2017001G	 460	 307	 202	 702	 596	 139,8
VM 200/ 180	 2018001G	 485	 307	 202	 702	 596	 147,2
VM 200/ 190	 2019001G	 511	 307	 202	 702	 596	 154,6
VM 200/ 200	 2020001G	 536	 307	 202	 702	 596	 162,0
VM 200/  30 DN65 	 2003001DN65	 193	 307	 202	 702	 596	 50,2
VM 200/  40 DN65	 2004001DN65	 218	 307	 202	 702	 596	 57,6
VM 200/  50 DN65	 2005001DN65	 244	 307	 202	 702	 596	 65,0
VM 200/  60 DN65	 2006001DN65	 269	 307	 202	 702	 596	 72,4
VM 200/  70 DN65	 2007001DN65	 295	 307	 202	 702	 596	 79,8
VM 200/  80 DN65	 2008001DN65	 320	 307	 202	 702	 596	 87,2
VM 200/  90 DN65	 2009001DN65	 346	 307	 202	 702	 596	 94,6
VM 200/ 100 DN65	 2010001DN65	 371	 307	 202	 702	 596	 102,0
VM 200/ 110 DN65	 2011001DN65	 397	 307	 202	 702	 596	 109,4	 DN 65 /
VM 200/ 120 DN65	 2012001DN65	 422	 307	 202	 702	 596	 116,8	 PN 40
VM 200/ 130 DN65	 2013001DN65	 448	 307	 202	 702	 596	 124,2
VM 200/ 140 DN65	 2014001DN65	 473	 307	 202	 702	 596	 131,6
VM 200/ 150 DN65	 2015001DN65	 499	 307	 202	 702	 596	 139,0
VM 200/ 160 DN65	 2016001DN65	 524	 307	 202	 702	 596	 146,4
VM 200/ 170 DN65	 2017001DN65	 550	 307	 202	 702	 596	 153,8
VM 200/ 180 DN65	 2018001DN65	 575	 307	 202	 702	 596	 161,2
VM 200/ 190 DN65	 2019001DN65	 601	 307	 202	 702	 596	 168,6
VM 200/ 200 DN65	 2020001DN65	 626	 307	 202	 702	 596	 176,0
Anschweißenden
Weld-on fitting
Pressverbinder